Договор

по оказанию платных дополнительных услуг, оказываемых учреждением

г. Хабаровск                                                                                                          от «   »               20   г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №80, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице заведующего Кирий Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и законного представителя _______________                     , именуемые ЗАКАЗЧИК, ребенка  ________________с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1.Предмет договора
Предметом договора является оказание Учреждением платных дополнительных образовательных и оздоровительных услуг для детей, посещающих МАДОУ: __________________________________
                                                                                                                           (наименование услуги)
2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятия помещение, соответствующее СанПиН, а также оснащение соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

2.1.5. Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные особенности развития детей.

2.1.6. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторного лечения, карантина, отпуска родителей на летний период.

2.1.7. Уведомить Закзчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2. Заказчик  обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.

2.2.3. Заблаговременно, за 10 дней, уведомлять администрацию учреждения о прекращении посещения ребенком дополнительных образовательных занятий.

2.2.4. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

2.2.5. Соблюдать требования дошкольного учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.

2.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу учреждения.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу учреждения в соответствии с законодательством РФ.

2.2.8. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения учреждением обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

2.2.9. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.
3. Права Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.1.2. Заказчик вправе индексировать размеры оплаты за дополнительные платные услуги с предупреждением родителей (законных представителей) за 10 дней (п.2 ст.424 ГК РФ).

3.1.3. При отсутствии специалиста, оказывающего дополнительную платную услугу, пропущенные занятия возвращаются детям в другое удобное время или производится перерасчет оплаты в следующем месяце.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Расторгнуть договор при обнаружении недостатков оказанных платных услуг, в частности оказания их не в полном объеме.

3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя, перспектив ее развития.
4. Взаимные расчеты
4.1. Расчет тарифов на дополнительные платные услуги производится согласно смете расходов по платным услугам.

4.2. Оплата за дополнительные платные услуги взимается по прейскуранту за  полный  месяц независимо от дней посещения ребенком МАДОУ детского сада комбинированного вида №80 (перерасчёт производится при отсутствии ребёнка подряд 2 занятия и более).

4.3. Перерасчет оплаты за занятия, пропущенные ребенком по уважительным причинам производится при предоставлении документов.

4.3. Заказчик производит оплату за дополнительные платные услуги, перечисленные в разделе 1 настоящего договора не позднее 15 числа предыдущего месяца в размере ____рублей.

4.4. В случае не проведения  платных занятий по вине Исполнителя учреждение производит перерасчет оплаты услуг не позднее 20 числа последующего месяца.

4.5. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Потребитель несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством РФ.
6. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до «__»_______20__г.

6.1. Договор может быть расторгнут по истечении срока в случае невыполнения сторонами обязательств. Договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах: по одному для каждой стороны.
7. Адреса и подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик: (мать, отец, лицо заменяющее)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад    комбинированного  вида № 80 Адрес: г. Хабаровск,  ул. Панфиловцев, 28 А
Телефон:50-51-02;50-51- 03
Заведующий МАДОУ детского сада

комбинированного вида № 80  ____________   Кирий Т.Н
	ф.и.о.  _______________________________
паспорт: __________№ _________________
выдан: _______________________________
адрес проживания: _____________________
______________ _______________________

Подпись родителя: _____________________